
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Γρηγόρι-
ου Μπογδάνη, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

3 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Γεώρ γιου 
Τσιώλη, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Πανεπιστημί-
ου Κρήτης.

4 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Ιωάννη 
Ζαϊμάκη, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Πανεπιστη-
μίου Κρήτης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 50396/30-6-2021 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτε-
ρικών, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 3379). 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 96269/Ν1 (1)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 (Α΄ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (Α’ 222), όπως τροποποιήθη-
καν από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 
(Α’ 18) και, όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013, του άρθρου 33 του 
ν. 4186/2013 (Α’ 193) και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του 

ν. 4218/2013 (Α’ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 
(Α’ 8) και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 (Α’ 118).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της 
παρ. 1 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρ-
θρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β’ 
3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) υπουργική από-
φαση.

6. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΒ/152405/Δ5/24-9-2014 
(Β’ 2709) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιω-
τικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπια-
γωγείου, η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
140059/Δ1/08-09-2015 (Β’ 1983) υπουργική απόφαση.

7. Την από 31-3-2021 αίτηση των ενδιαφερομένων για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου.

8. Την υπό στοιχεία ΔΑ/1292/24-01-2020 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρησκευμά-
των «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής “Με εντο-
λή Υπουργού” και “Με εντολή Υφυπουργού” στους Γενικούς 
Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύν-
σεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων 
και Αυτοτελών Τμημάτων του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

10. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3741

51105

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.12 23:48:34
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51106 Τεύχος B’ 3741/12.08.2021

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2ΓΒ/152405/Δ5/ 
24-9-2014 (Β’ 2709) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης - Νηπιαγωγείου, η οποία τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 140059/Δ1/08-09-2015 (Β’ 1983) υπουρ-
γική απόφαση, ως προς το νόμιμο εκπρόσωπο, ως 
ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2021-2022, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΔΙΕΘΝΕΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΠΟΡΤΥ Ο.Ε.», άδεια ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου, 
για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας, εκ των οποίων η μία 
(1) στο ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι οχτώ (28)νηπίων 
και η άλλη στον πρώτο όροφο, δυναμικότητας είκοσι 
τεσσάρων (24) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - ΔΙΕ-
ΘΝΕΣ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΠΟΡΤΥ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί στην οδό Ποσειδώνος 16 
στο Δήμο Ελληνικού - Αργυρούπολης, με νόμιμο εκπρό-
σωπο στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων τον 
Ιωάννη Δημητρέλλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 3 Αυγούστου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

Ι

    Αριθμ. Φ.146/96704/Ζ2 (2)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Γρηγόρι-
ου Μπογδάνη, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Εθνι-
κού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/2017 

«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 258),

γ. τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του 
άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού «Τοποθέ-
τηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργεί-
ων για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών 
πράξεων».

2. Την υπ’ αρ. 37/04-10-2019 πράξη του Πρύτανη του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
(Γ’ 2001) για τον διορισμό του Γρηγόριου Μπογδάνη σε 
θέση Καθηγητή Α’ Βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο 
«Διδακτική και Προπονητική Αθλητικών Αλμάτων».

3. Την υπ’ αρ. 1416/03-03-2021 αίτηση του Καθηγητή 
Α’ Βαθμίδας Γρηγόριου Μπογδάνη για τη μεταβολή του 
γνωστικού του αντικειμένου.

4. Την απόφαση της από 22-06-2021 (Ο.Ε.) Συνεδρία-
σης της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης Φυσικής 
Αγωγής και Αθλητισμού της Σχολής Επιστήμης Φυσικής 
Αγωγής και Αθλητισμού του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών με την οποία εγκρίνεται ομόφω-
να η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του ως άνω 
Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, καθώς και τη σύμφωνη γνώμη 
της από 05-03-2021 Συνεδρίασης του Τομέα Κλασικού 
Αθλητισμού.

5. Το υπ’ αρ. 51039/19-07-2021(υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 
91181/Ζ2/26-07-2021) έγγραφο της Πρυτανείας του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
που αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του 
Γρηγόριου Μπογδάνη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Γρηγόριου Μπογδάνη του Χρήστου, μέλους ΔΕΠ, 
Καθηγητή Α’ Βαθμίδας στο Τμήμα Επιστήμης Φυσικής 
Αγωγής και Αθλητισμού της Σχολής Επιστήμης Φυσικής 
Αγωγής και Αθλητισμού του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, από «Διδακτική και Προπονητι-
κή Αθλητικών Αλμάτων» σε «Προπονητική».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 4 Αυγούστου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51107Τεύχος B’ 3741/12.08.2021

      Αριθμ. Φ.146/96723/Ζ2 (3)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Γεώρ γιου 
Τσιώλη, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Πανεπιστη-
μίου Κρήτης.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περιπτ. γ’ της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4485/ 

2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 258),

γ. τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του 
άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού «Τοποθέ-
τηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 
4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των Προ-
ϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για 
την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων».

2. Την υπ’ αρ. 13137/21-12-2020 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Κρήτης (Γ’ 177/2021) για τον διορι-
σμό (εξέλιξη) του Γεώργιου Τσιώλη σε θέση Καθηγητή Α’ 
Βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο «Ποιοτικές Μέθοδοι 
στην Κοινωνιολογική Έρευνα».

3. Την υπ’ αρ. 616/10607/09-06-2021 αίτηση του Κα-
θηγητή Α’ Βαθμίδας Γεώργιου Τσιώλη για τη μεταβολή 
του γνωστικού του αντικειμένου. 

4. Την ομόφωνη απόφαση της από 23-06-2021 365ης 
Τακτικής Συνέλευσης του Τμήματος Κοινωνιολογίας της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρή-
της με την οποία εγκρίνεται η μεταβολή του γνωστικού 
αντικειμένου του ως άνω Καθηγητή Α’ βαθμίδας, καθώς 
και το γεγονός ότι στο Τμήμα Κοινωνιολογίας δεν έχουν 
συσταθεί Τομείς.

5. Το υπό στοιχεία Εξ./12206/658/02-07-2021 (υπό 
στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.93224/Ζ2/28-07-2021) έγγραφο της 
Πρυτανείας του Πανεπιστημίου Κρήτης που αφορά 
στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Γεώργιου 
Τσιώλη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Γεώργιου Τσιώλη του Κωνσταντίνου, Καθηγητή Α’ 
βαθμίδας στο Τμήμα Κοινωνιολογίας της Σχολής Κοι-
νωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης από 
«Ποιοτικές Μέθοδοι στην Κοινωνιολογική Έρευνα» σε 
«Μεθοδολογία Έρευνας στις Κοινωνικές Επιστήμες-Μέ-
θοδοι Ποιοτικής Έρευνας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 4 Αυγούστου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. Φ.146/96712/Ζ2 (4)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Ιωάννη 
Ζαϊμάκη, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Πανεπιστη-
μίου Κρήτης.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της περ. γ’ της παρ.  2 του άρθρου 21 του 

ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 114),

β. του άρθρου 79 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνο-
λογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 258),

γ. τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του 
άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98),

ε. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51108 Τεύχος B’ 3741/12.08.2021

η. το υπό στοιχεία 94774/Γ2/08-06-2018 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού «Τοποθέ-
τηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης 
Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων»,

θ. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

2. Την υπ’ αρ.15477/22-12-2015 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Κρήτης (Γ’ 49/2016) για τον διορι-
σμό (εξέλιξη) του Ιωάννη Ζαϊμάκη σε θέση Καθηγητή Α’ 
Βαθμίδας με γνωστικό αντικείμενο «Κοινωνιολογία των 
Τοπικών Κοινωνιών και του Πολιτισμού».

3. Την υπ’ αρ. 620/10791/11-06-2021 αίτηση του Καθη-
γητή Α’ Βαθμίδας Ιωάννη Ζαϊμάκη για τη μεταβολή του 
γνωστικού του αντικειμένου.

4. Την ομόφωνη απόφαση της από 23-06-2021 365ης 
Τακτικής Συνέλευσης του Τμήματος Κοινωνιολογίας της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρή-
της με την οποία εγκρίνεται η μεταβολή του γνωστικού 
αντικειμένου του  ως άνω Καθηγητή Α’ βαθμίδας, καθώς 
και το γεγονός ότι στο Τμήμα Κοινωνιολογίας δεν έχουν 
συσταθεί Τομείς.

5. Το υπό στοιχεία Εξ./12209/659/02-07-2021 (υπό 
στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.93228/Ζ2/28-07-2021) έγγραφο της 
Πρυτανείας του Πανεπιστημίου Κρήτης που αφορά 
στη  μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του Ιωάννη 
Ζαϊμάκη.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Ιωάννη Ζαϊμάκη του Εμμανουήλ, Καθηγητή Α’ βαθμί-
δας στο Τμήμα Κοινωνιολογίας της Σχολής Κοινωνικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης από «Κοινωνιο-
λογία των Τοπικών Κοινωνιών και του Πολιτισμού» σε 
«Κοινωνιολογία του Πολιτισμού, του Αθλητισμού και της 
Κοινότητας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 4 Αυγούστου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
    (5) 

 Στην υπ’ αρ. 50396/30-6-2021 απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών και Εσωτερικών, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3379), στη σελίδα 
45947, στη β’ στήλη, στον στίχο 9ο, εκ των κάτω, διορ-
θώνεται: 

το εσφαλμένο: 
«β. την υπ’ αρ. 339/18.7.2019…» 
στο ορθό: 
«6. την υπ’ αρ. 339/18.7.2019…».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02037411208210004*


